tw
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Ann. sua. mense martio.

Petrus a filius Materni 1 presbyter mediolanensisl

clericis custodibqu ostiariin acogytis et exorcistis

ecclesiae igemalis s. Mariae Mediolani largitar

praedium in vico Pleciana

lix apographo saec. xl in Arch. s. fidelis MedioL

Ponao

ln nomine nomini hei et Salvatoris nostri lhesu

christL Poerengarius divina ordinante providentia rexp

anno regni eius vigesimo octavol mense marcioy in

dictione tercia. quisquis in sanctis ac vcnerabilibus

locis ex suis aliquid contulerit rcbus. iusta auctoris

vocem in hoc seculo centuplum accipietp insuper et

quod melius estp vitam possidebit eternam igitur

ego in bci nomine Petronacius humilis presbiter de

ordine sancte mediolanensis ecclesie. et filius Materni

de Mediolanm ipso genitore meo consentiente et

subter confirmantej presens presentibus dixi i et ideo

ego qui supra Petronacius presbiter do et olrero a

presenti die pro mercede et remedium anime mee

et domui Aichonis archiepiscopi seniori meo in ec

clesia beate semper virginis Pei genitricis Mariei que

est fundata intra hanc mediolanensem civitatemp et

dicitur hiemalis lllp massaricio illo iuris meip quam

habeo in vico et fundo frecianol qui rectum et la

boratum fit per Sisone masario libero hominez unde

reddet aunue censum alictoario nomine promiscua

ad instam mensuram mediolanensem modios octoz

argenti denarios bonos duodecima pullos duosl ovas

decema vino medietatemg ea ratione ut omnes fruges

et censumy quas exinde annue llominus dederit . ha

beant clerici custodesy cicendelariiy ostiariip acholitis

et exorcistes ipsius ecclesiej tamquam nunc ibi esse

videntur et eorum successoresg et faciant exinde pa

riter et equaliter pro anima mea et anima eiusdem

domni Aichoni archiepiscopi senioris meo remedium

quod voluerinta ita ut ipsis et eorum succesores per

petuis temporibus vesperuim matutinum et reliquum

oflitium canere debeanta ut nobis proficiat ad anime

salutem et gaudium sempiternum lit qualiter iude

fecerintj neum omnipotentem habeant retributionem

rl lit siy quod absit et fieri non credop si umquam in tem

pore surrexerit pontifex istius mediolanensisj aut ullus

ex parentibus meis vel quelibet potestatij qui eorum

omnibus clericis eorumque succesoribus iam dictum

massaricium subtrahere quesieritj et eos perpetuis

temporibus in omnibus sicut supra legiturp quiete

habere non permiserintg tunc volo et per presentem

cartulam ollersionis mee confirmoa ut licentiam et

potestatem habeant ipsis omnibus clericis et corum

flj La chiesa di s. Maria sorgeva ove ora vedesi il duomo. lara

detta iemalej perche era oliiciata dalllarcivescovo e dai canonici dalla

prima domenica di ottobre sino alia Pasqua di nisurrezione tretta

ai tempi di s. Ambrogim fu distrutta e ricdilicala piii volte sempre

nello stesso luogo. La basilica metropolilana estiva era detta di

s.lecla. e fu demolita uel secolo xvi sotto il dominio spagnolo.

durante il governo di li Perraute conzaga

lgl cunrus m

succesores predictum massaricium in integrum cui a dicitur clausure. inter adlines a manej meridie ipsius

voluerint et melius potuerint dandum et venundan

dumy seu faciendum exinde iure proprietario nomine

quicquid voluerintg et cui ipsis omnibus clericis ex

predictum massaricium dederintj sic sit illi firmum

et stabilej tamquam si ego eorum dedissemi aut le

giptimamcartulam emisisse . . . pro anime mee et

suprascripto domno Aichoni seniori meo remediumj

quia in omnia sic est mea bona voluntas Actum

Mediolani Petronacius humilis presbiter subscripsi.

Maternus consensi et subscripsi. Petrus judex ro

gatus subscripsi. Antelmus rogatus subscripsi. Signum

manus lohannis filius rlleudelabii de Sesto testes.

neusdedit rogatus subscripsi . . . . . rogatus sub

scripsi lohannes notarius scripsip post traditum

complevi et dedi. -

Ariprandus iudex autentico huius exempli vidi

et legia et sic inibi continebaturj sicut in isto legitur

extemploi extra litteras plus minusve.

Muarius judex autenticum huius exempli vidi et

legiS et sic inibi continebaturj sicut in isto legitur

exemploj extra litteras plus minusve.

ligo lSonbello notarius sacrii palatii autentico

huius exempli vidi et legii sic inibi continebatur-p

sicut in ista legitur exemplay extra litteras plus mi

nusve.

ligo Azo notarius sacri palatii hoc exemplum ex

autentico exemplavij et sic in eo continebaturi sicut

in isto legitur exemplol extra litteras plus minusve.

ccchvllL

Ann. eis mense aprili.

Permutatio praepositi s. Alexandri de duobusfundis

in crumolej speciantibus ad collegium canonico

rum ipsius ecclesiae

Sdid. partim Luruul cod. PipL berg. . ttt ll. pag. su

lvlæ autographo in Arch. capit calh. berg.

PmszzL

f in nomine nomini liegnante domno nostro

berengarius rege hic ltalia. anno vigesimo octavo y

mense aprilisy indictione tercia Placuit atque con

venit inter Petrone presbitero prepositus et ordi

nario ecclesie sancti Alexandri scito foris muro cives

liergamop ubi eius sanctum requiesit corpqu nec non

et inter Laudefredus filio bone memorie itemque

Laudefredi scavino de Albiniasy ut inter se comu

tacionem facerentj ita et fecerunt Pedit in primis

Petrus presbiter eidem Laudefredo in comutacionis

nomine due pecie de terra. una vitata et arboribus

desuper et una campiva in fundo crumolo illa qui

pertinet de eorum ordine et consorcio. quas bone

memorie Stefanus archidiaconus ad ordinariis et oficia

les ipsius ecclesie abere statuit Pecia vitata loco ubi

m u Pundus crimoley haud dubitandum idice il Lupoj quin

sit parvus vicusl qui modo dicitur crumello del piano. secundo

ab urbe lapide versus meridiem. aut forsan villula appellata la

crumrllina n.

d

Laudefredij a sera sancti victorij a montis similiterj

et est per mensura tabulas lreginta Pecia campiva

ibi prope inter adfines a mane via et de sorte quem

dam lienedictiz et est per mensura tabulas centum

Ad vicem dedit ipse Laudefredo eidem Petroni Pw

sbitero et prepositus ad abendum ipse et ceteros

ordinariis et officiales ipsius ecclesie pro suprascripte

pecie de terra in comutacionis nomine. hoc est due

pecie sue de terra campivei constitutes in supm

scripto vico Srumole Prima pecia loco ubi dicitur

clausurai abet fines a mane ipsius Laudefredi sub.

servantei a meridie Sunderariii a sera similiter Sun.

derarii et illadouiy a montis ipsorum ordinariiy etest

per mensura tabulas treginta et tres. Alia pecialaco

ubi dicitur a campo ad cerray abet fines amane cum

pertit a meridie domui regi. a sera et montis sancti

Alexandriy et est per mensura tabulas centum m

ginta et tres. lixtimatas fuerunt ipse pecies de terra

per viris idoneis homines circa manentes extimatoresy

corum amititur fidesa id sunt Lupus de Sporciadicaa

cuniverto de curnoy ltotecherio de LoliojPaulo de

Poltrinianog previderunt et mensuraverunt ipse pecies

de terra 1 et paruit eorum recte essei extimaverunt

quod nunc presente tempore melioratam et amplia

tam rem recepisset Petrus presbitery quam eidem

Laudefredi dedisseti et hac comutacio legibus iieri

potuissetp qualiter comutaverunt unus alterius cum

superioribus et inferioribusy cum finibusp tenninibus.

cum ingressoras et accessionibus suarumj et unus

alterius in comutacionis nomine tradaverunt et de

fensare promiserunt. lit pena coligacionis ad invicem

posuerunt Petrus presbiter pro se et suis subces

sorisi Laudefredo pro se et suis heredes ut qui se

de suprascripta comutacione distollere aut removere

quesieriutt aut unus alterius non defensavcrinta aut

non adimpleverintp tunc componat pars illaa que a

suprascripta non permanserita ad parte iidem ser

vante suprascripta comutacio in duplo in ipsis locis

qualiter in tempore apud eos melioratas fuerity quia

sic inter eis convenit unde due comutaciones scripte

sunt Acto civitate Sergamu

i Laudefredo a me facta manu mea subscripsi

Signum i- i- manibus Luponi et Paulonii qui ex

timatores fuerunt ut supraa et testibus.

1- cuniverto qui extimavi ut supra p et me sub

scrips1.

i liotcherius qui extimavi ut supray et me Sub

scr1ps1.

Signum i- i- i- manibus Petroni de osio supe

riorei lohanni de osio subteriorey Liutardi de cumo

testibus.

sit Petrus notarius scripsiy post tradita completl

et dedi.
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Aun. fui. mense aprili.

Placitum coram odelrico misso berengarii l regis

habitum in quo monachi bobienses evincunt cur

tem Sarbadam contra hadaldum comitem et mar

clymenia cui ex parte regia in beneficium concessa

jiærat portio bonorum ad idem monasterium

spectantzunu

Mrnnomv Antiq. natn rom vl. col. sos

Luriy cod. bipL llergom.. rom lh col. an.

Pouuo.

flum iu nei nomine in viridario juxta palacio

domui regis hujus ticinens1s 1 ubi domnus berenga

rius gloriosissimus rex preherata et suum generalem

tenebat placitumy in laubia ipsius viridarii in judicio

residerct odelricus vassus et missus domui regis uui

cuique justitias faciendas hac deliberandasg resideuti

bus cum eo Aldegraususi walpertusj Petrusi Adal

bertusj Parimuudusj bouiprandus. Laudepertus et

lranspertusa Laufrancusj viventius qui et Soderadust

Laudepertus et Suaripertus . . . . . Auselmus . . . . .

celinus. ciselbertus iudices domui regis et reliquig

ibique eorum venerunt presentia rPheodelassius ab

bas monasterii sancti columbaui scita Sobiop Aripertus

judex domui regis et advocatus ipsius monasteriip et

monachi et ipsius abbat. . . ibidem neo servientibus

et militantibusg nec non et ex alia parte liadaldus m

illuster marchiop qui partem ex jam dicto monasterio c

et abbatiam da parte regia in beneficia habere vi

debatury una cum Sotefredo judex domui regis et

advocato ipsius monasterii et abbatia .da parte illay

quns ipse in beneficio retinere videtura altercatiouem

habentes querebatur ipse rflieodelassius et predictus

judex et advocatusz lam dudum in judicio inter

pellavimus isti hadaldus marchio et Sotofredus

advocutusj quod ipse liadaldus comes et marchio

et illi hominesj cui ipse kadaldus dedisseta et per

suum verbum et autoritatem introissent in cortem

uuam domui coltilema cum capella hinibi edificata

in honore sancte Marie in loco et fundoj hubi nomi

natur barbada tell et in casis et omnibus rebus et

familiis ibidem pertinentibus vel aspicieutibusg et

exinde fruges tulerunt contra legem j qui pertinere

deberent de portionem et usum fratrum monacho

rum ipsius monasterii. lit isti nadaldus marcliio et

fiotefredus advocatus dederunt nobis responsumi ut

cortem ipsam domum coltilema quae nominatur bar

hadzimj cum praedicta capella et omnibus casis et

rebus et familiis ad eam pertinentibus aberent et

nga SAlichl x ygj

a detinerentl sed non contra legenh eo quod a longo

temPoPP curtem ipsamj quae dicitur Parbadamj cum

sua pertinentia pertinet de illam portionem. quam

consuetudo fuit in beneficio dandi. lit taliter per

credentes homines credimus hoc claressere possa

muss et taliter wadiam nobis consiguationem ipsam

faciendum dederunty et hodie inter nos hunitum pla

citum missum est iude finem percipiendumi Ad hec

responderunt ipsi liadaldus marchio et Sotefredus
iadvocatusz vere homuia taliter inter nos hactum wa

diatum estf sicut adseruistis lit hodie exinde inter

nos hic vestri presentia placitum missum est inde

finem percipiendumg sed multum inquisivimus partem

ipsius abbatie de illam portionemi quam ego lla

daldus ex regia potestate habere videorj nec testes

b nec omnes per inquisitiouem nulla firmitates nul-b

iamque rationes iude invenire potuimusrper quam

nos nadaldus marchio et Sotefredus advocatus cla

ressere possamusy per quam de illam portionem ad

sumptum fratrum monachorum ipsius mouasterii. cor

tem ipsam. que dicitur barbadamy et capella et rebus

et familiis ad eam pertinentibus vel aspicientibus a

parte ipsius monasterii sancti columbani scita bobioy

et abbati et monachi ad eorum sumptum et utili

tatem esse debetg et nichil a portionem illam per

tinety quod beneficiario nomen est ad abendum nec

requireudumj quiay ut diximusj ad usum et utilitatem

fratrum monachorum fuit et esse debet cum ipsi

ltadaldus et Sotefredus index et advocatus taliter

professi et manifesti fuissentj rectum eorum homnibus

paruit esse et judicaverunta ut justa eorum alterca

tionis et eorum liadaldi et Sotcfredi avocatori pro

fessioue et manifestatiouea ut pars ipsius monasterii

abba et monachi ipsius monasterii ipsum cortemy

que dicitur lfvarbadaj et capella cum casis et omnibus

rebus et familiis ad eam pertinentibus habere debe

renta et ipse Piadaldus marehio et Sotefredus advo

catus da illam partenh qui portionem beneficiario

nomen estj manerent inde taciti et contempti. lit finita

est causag et hanc notitiam pro securitate ipsius mo

nasterii et monachi fieri jussimus. quidem et ego

Piadiuus notarius domui regis ex jussioue supra

scripto misso et amouitiouem predictorum judicum

scripsi i anno regni domui berengarii regis neo pro

pitio vigesimo octavoa mense aprelis. indictione tertia.

Signum manuum suprascripto odelrici vassus et

missus domui regisj qui ut supra interfui

Adelgrausus judex domui regis iuterfuL

vvalpertus judex domui regis interfui

Petrus judex domui regis inlerfui

Parimundus judex domui regis interfui.

Sonipraudus judex domui regis interfuL

Laudepertus judex domui regis interfui

Petrus judex domui regis intei-fui.

Leo judex domui regis intei-fui.

Sicliardus judex domui regis interluL

Adalbertus judex domui rogis interfuL

lvalpcrtus notarius domui regis iutcrfuL

viveuciusy qui et lloderzulug judex domui rogis

in ll nadaldo marchese. di cui qui trauasiy era figlio di quel

conrado marchese e conte di Lecco. cui glvimperatori wido e

Lamberto avevauo douato la corte di Leucina con diploma del Lo

mario m cv. il docuuiento relativoy Probabilmeute nadaldo suc

cesse al padre nelle slesse cariche e digniliL st trevera di lui un

alto dlemaucipazioue dlun servo sotto llauno seo

m La corte barbaclaj divenuta ora un piccolo villaggim che

conserva llugual uome. benche sia nclla diocesi di cremouah in

parte della provincia di acrgamd interfui

ves

Papius notarius interfui.

Autecherius notarius domni regis interfui.

ccech.

w

Ann. Sltx eo maii.

comm-malia bonorum in vico quarto p ad castrum

inibi fizczenalumj inter liagibertum abbatem mo

nasterii s. Ambrosii-1 et l/rsum de l/illa alba

prope eundem vicum quartunu

iiz autographo in Arch. .r. fidelis MedioL

Pouno

i ln cliristi nomine berengarius divina hordinante

providencia rex z anno regni ejus vigesimo octavo .

terciodecimo kalendas juniasy indictione tercia . co

mutacio bone fidei nossitur esse contractlunp ut vice

emcionis obtineat firmitatemp eodemque nexu oblicat

contraentes . Placuit itaque et bona convenit volun

tatem inter liagibertus venerabilis abbas ill mona

sterii beati christi confessoris Ambrosiip ubi ejus san

ctum umatum quiessit corpusl qui est fundatum foris

prope civitatem Mediolaniy nec non et inter ursone

abitator in villa qui dicitur Albafilj prope vico quartoa

ut in Pei nomine debeat dare p sicut et a presenti

dedit . . . . . . . . .. . hac tradedit his ipse flagibertus

abbas eidem vrsoni comutatori suo presenti die

proprietario nomine suo jure abendunn idest duode

cimam partem de terra illa in jam dicto vico

quartoj ubi nunc modo adnoviter designatum est ad

castrum faciendum ipsam duodecimum partem terra

infra murasi quas circa ipsum castrum curere debety

cum terra et fossatus unum tenente iuris ipsius mo

nasteriig ubi coerit ab ipsa terra tam ipsam duode

cimam partem quam et forisa et fossatus unum te

nentep quas eidem ursoni in comutacione dare videtulg

da mane percurente via publicai da meridiej sera et

montes relico ex ipsa terra et fossatasy tam infra ipsa

designacione et forisa quas a parte ipsins monasterii

sancti Ambrosii rcscrvatg et est per mensura justa

/ terram ipsam cum fossatus tam ipsam duodecimum

partem infra ipsa designacione et foris y sicut ipsas

coerencias cernitura et sicut designatum et determi

natum esse videturp tabulas lcgiptimas jugalis tre

ginta quattuor cum pedes octo. unde ad vicem

recepit his ipse ltagibertus abbas ab eundem ur

sonem comutatore suo similique comutacionis no

mine presenti die a parte ipsius monasterii pr -

prietario abendums idest campo pecia una jure

ipsius ursoni in eodem vico et fundum quartoi

et nominetur Anocetog ubi coerit ab ipso campo

adfincs da monti campo ipsius monasterii sancti

Ambrosin da mane res sancte Marie sita Solarioa da

meridie da heredes quondam widoaldi a da sera

glj il questa la prima vollas che siiucontra nei documenli il nome

di questa abbate del monastero di s. Ambrogim

m ora l/ialbal frazione di Musoccm piccolo villaggio nel distretlo

di llollale presso Milano. quarto conserva il suo nome collluppeL

lativo di oggiarol ed e ugualmente frazione di Musocro

a

b

c

cl

cllAftlfAli me

ipsius ursouiy qua sibi reservatg et est per mensura

justa campum ipsius infra ipsas coereuciasj quas a

parte ipsius monasterii comutacionis nomine dare

videturj tabulas legiptimas jugialis septuagintas vel

quod alii sunt ad suprascriptis rebus adfmes nis

rebus usuperius dictis cum superioribus et inferioribus

suoruml adque cum finibus et accessionibus earumy

qualiter ut supra in ea dictum est in integrum su

per quas rebus de ambarum partes accessit ipse

nagibertus abbas simul cum eundem llrsone comu

tutore suo. et cum viri idoneis et extimalores he

minesy corum nomina hic subter legunturg quibus

ipsis comutatores rebus ipsis de ambarum panes

previderuntj et ipsis extimatoribus extiuiaveiunt seo

dixeruntv ut melioratis et ampliatis rebus acciperet

ipse llagibertus abbas a parte ipsius monasterii a

bendumz quam eidem ursoni daretl et hec comutacio

iste legibus hic firmiter fieri possentg ab hac die

presenti quis qualiter ut supra a parte in comuta

cionis nomine receperung abere et possidere debeant

et faciant exinde pars parti cum heredibus et suc.

cessoribus suorum legibus quod previderint1 sine uni

alterius eorumque heredibus et successoribus ulla

contradictione lit taliter sibi unus alteris comutacio

nis nomine tradideruntp et spoponderunt sibi unus

alteris ipsis comutatores cum heredibus et successo

ribus suorumj quis quod ut supra a parte in comu

tacione dederunt liac tradiderunt in integrum omni

tempore ab omni homine defensareg de quibus ete

nim capitulis suprascriptis pena inter se posuerunt ut

quis ex ipsis aut heredes vel successores eorum set

de hac comutacionis removere quesierint1 et non

permanserint in ea omnia. qualiter superius legiturg

tunc componat parte illa qui non conservaveritj a

parte fidem servantis pro pena nomine rebus ipsis

in easdem locay sicut pro tempore fuerint melioratis

aut valuerint sub extimacione in duplum Actum ad

ipso monasterio.

Signum f manus suprascripti ursoniy qui hanc

cartulam comutacionis ut supra fieri rogaviL et ei

relecta est.

Signum i- manus Sariverti genitor eidem llrsoun

qui ei in omnia ut supra consensu et aconfimiandum

manum posuitp et ei relecta est

id Aupaldus judex domui regis ut supra interfun

extimavi et subscripsi.

j- Matzarius judex ut supra interfuiy extimavi et

subscripsi.

Signum j- manus Ambrosii filius quondam Ablencii

de loco Alionij qui ut supra interfuit et extimavit

i- lngelbertus judex regis interfui et subscripsi.

i- waltekerius rogatus subscripsi.

Amelbertus clericus rogatus subscripsi.

ti- Ansclmus notarius rogatus subscripsi.

-i- Sauselmus judex in hac comutacione rogatus

teste subscripsi.

i- Matzarius notarius scripsit post tradita complevi

et dedi i- .
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Ann. SllSr PS iulii.

lixcerptum diplomatisy quo berengarius rex con

firmat bona ecclesiis placentinis sanctopum lu

stinae et Antonini

cum ilist lfch di Piac. i 11 l. pag. an.

Ponno.

in nomine bomini bei aeterni berengarius rex .

cunctis sanum sapientibus liqueta quod si circa ec

clesias lleip eisque canonica officia exhibentesj nostrae

tutelae defensatum adhibemqu et sibi collata bene

ficia nostrae auctoritatis titulo confirmamus 1 illos

pro nobis devotiores in divinis reddimusg ac per

hoc nostrae regiae dignitati supernum repropitiari

auxilium non diffidimus. Proinde noverit omnium

fidelium sanctae bei ecclesiaei nostrorumque prae

sentium scilicet ac futurorum devota solertiaj quo

niam wido sanctae placentinae ecclesiae reveren

tissimus pontifex p dilectusque fidelis et devotus

auricularius nosters quasdam curtes sui episcopiig quas

inferius declarabimusj a malis et periidis hominibus

dudum usurpatas et a sua ecclesia iam pene sublatas

legali iudicio acquisivitj easque pro bei amore et

rcmedio animae nostrae ac sue animae salvatione

partem sacerdotibus et universo clero sanctae lu

stinae inibi canonice ordinatis attribuitj partem vero

canonicis beati Antonini martyris perpetuo concessit y

ac per hoc sicut ipse wido episcopus curtem unam

in loco et fundo rlluiia cum omnibus suis rebus et

possessionibusg et aliam curtem in loco et fundo

Statae cum omnibus suis appenditiisg seu et tertiam

curtem in loco bibiano positam cum imiversis ad

se pertinentibus y sacerdotibus et clero matris ec

clesiae beatissime iustinae aeternaliter tradiditg et

quemadmodum idem wido episcopus quandam cur

tem in loco et fundo Plabiano 1 in valle videlicet

iluvii Sidonis adiacentemy sub integritate canonicis

sancti Antonini martyris habendam statuit lpsius

episcopi precibus et humillimis supplicationibus no

strae auctoritatis titulo sacerdotibus et clero in ec

clesia sanctae dustinae canonice ordinatisj seu in

ecclesia sancti Antonini beo omnipotenti famulantibus

canonicis sub integritate sui prenominatas curtesg nec

non et quandam mansionem in civitate Papiae iuxta

curtem placentini episcopatusa quam odelbertus ba

delverti quondam filius pro amore et remedio animae

iam dicti episcopi canonicis sanctae iustinac iure

proprietario concessita qui idem odelbertus eandem

mansionem a quodam Petro. qui aurifilarius m di

citura per cartulam acquisivitj confirmamusj nostri

que precepti pagina corroboramus tam presentibus

sacerdotibus et canonicisi quam eorum successoribus

usque in perpetuumj cum casisy terrisy vineisj campisa

a

c

sancvm x vos

pratisy pascuisp silvisj salectisj sationibusj aquis aqua

rumque decursibus. molendinisj piscationibusl servis

et ancillis. aldionibus et aldianisl montibqu vallibusi

planitiebus. pensionibuse cunctisque redhibitionibusj

seu cum omnibus quae dici aut nominari possuntj

ad praenominatas curtes pertinentibus vel aspicien

tibus in integrum j ad habcndump tenendump possi

dendum et fruendumy atque canonica censura per

petualiter disponendumj remota alterius potestatis

inquietudine vel contradictione Statuimus praeterea

atque sancimusa ut nullus pontifex y qui in eadem

ecclesia pro tempore fueritj nullusque duxa comesa

vicecomes. sculdassioj gastaldio aut aliqua magna

parvaque persona in jam prescriptas curtesda seu alias

illorum sacerdotum proprietates acquisitas et acqui

rendasj nec non in eorum castellaj quae in suis vi

delicet hereditatibus constructa sunty ingredi pote

stative audeaty nullamque redhibitionenii quae ad

publicum pertinere videatura partem inibi exquirere

studeatj vel eosdem sacerdotes et canonicos de il

lorum red. . . . . . . equirendis absque legali iudicio

devestire audeata nihilque quod contrarium aut contra

legem videatur ill. . . . . . eis omnium hominum con

tradictione penitus remotas tranquille et pacifice

degerej atque pro molestatac . . . . . . . sanctissimum

hominum exorare Si quis igitur lioc nostrae aucto

ritatis et confirmationis praeceptum infringere .. ..

compositurum centum libras auri optimi. medietatem

camerae nostraea et medietatem sacerdotibus et ca

nonicis sanctae justinae et sancti Antoniniz eorumque

successoribus quod ut verius credatur et diligentius

obscrvetun manu propria roborantes de annulo no

stro subter insigniri jussimus.

Signum c j domni berengarii piissimi regis

ioannes cancellarius ad vicem Ardingi episcopi et

archicancellarii recognovi et subscripsi.

bata vn calendas augusti anno dominicae incar

nationis nccccxn domui vero berengarii piissimi

regis xxvma indictione liL Actum in Sinna ill in

christi nomine feliciter. Amen.

ccchle

Ann. tliS. mense iulio.

tl germ abbatissa monasterii placentini s. Sixti lil

merico filio quondam liatbaldi concedit libellario

nomine massaricium pertinentem curti Pl/rastallaea

nec non alia bona..

lix autographo in Arch. secreto cremonae

liosotcrrn

ln christi nomine berengarius gratia bei rex hic

in ltaliap anni regni ejus vigesimo octaboj in mense juliis

lll La vocc aurihlarius manca nei glossariil ed anche nel

i . .

lllrssclnzn bovrebbe essere un arteiicep che riduceva vero ln mo

rtr fame lessutii

m ll Monnoui . citanilo net suoi Annali questo diplomal dico

di non sapere qual luogo sia Sinna. lierengario di questi giorni era

in roscanzn avvialo a noma per prendcrvi la corona imperialo. e

pero ritengo che Sina passa essere o Sienal o Asinalunga osservo

perb che trovasi un diploma del ss maggio illa dalalo da curte

Sinna. Sarebbe mai lo slcsso lnogor

itlg

indictione tercia. qualiter stetit adque convenit inter

domna berta abbatissa generis regalis et domina

monesterii sanctorum Sixsti et Pabiani intra civitate

Placenciaa ob honorem fundatum sancte llesureccio

nisa quas quodam domna Angelberga imperatris ad

fundamenta edificavity nec non et inter lilmericns

iiio quondam Ptatbaldi ex genere francorump ut

in hei nomine debeat darej sicut et de presentem

diem dedit is ipsa domna lierta abbatissa eidem

lilmerici vel ad suos heredes ad censum vel fi

ctum rendendum libellario nominep hoc est dues

porciones de eclesia unai que est fundata in honore

sancti Martini qui est posita in fundo et locoj ubi

clugia dicitura finibus parmensey et est cremata ad

gentem paganorum a cum massariciis duos qui sunt

positis in Sazianise prope Popilio juris cumbertij nec

de curte wardestallag et ipsa curte pertinere videtur

de monesterio sancte llesnrreccionisy quantum ante

os annos quidam lmperius diaconus per libellum

ad manum suam abuitj omnia in integrum ex ipses

dues porciones de ipsa eclesia et predictis duos masa

sariciisp sicut superius legitun cum casisj curtisy ortosj

areisy teris. vineisa silvisy pratisj pascuisi actularisa

coltis et incoltis rebus. omnia ex ipses dues porciones

de ipsa eclesia cremata et predictis duas massariciisj

quantum superius legiturp omnia in integrum lit peto

ad vos terra illa infra civitate parmense juris pre

dicti monestcrii in annis nummero viginti et novej ct

persolvere promitto me ego qui supra lilmericusy una

cum meis heredibusp exinde singulis annis in perfmito

pro omni conso vel renditum seu fruges quitquit

nominus exinde de suprascriptis casis et rebus annue

dcderitv ad fictum in argentum solidos tresa dati

vobis domne berte abbatissae vel ad misso vestro

ego lilmericus vel meo misso ad predicto mone

sterio per omnem festivitatem sancti Martinij que

venit de mense novembrisg alia super imposita

nobis non fiaty ita ut per nos non pejorentun Pena

inter se poSuerunty ut quis ex ipsis aut successores

vel heredes ipsorum ante expletionem libelli denium

fsicj ecclesiam et predictis duos masariciis foris liii

nare ac tollere vcl exire presumserinta vel aliqua

super inposita ei quesierinta aut ipse Pilmericus

vel suos heredes minime fecerint ad ipsum fictum

persolvcnduma qualiter supra legiturg componat pars

parti que minime compleverint pena in argentum

solidos viginti et novei et post pena soluta presens

libello in sua maneat firmitatem unde duo libelli

soripti sunty sivi invicem tradiderunt Actum ad su

prascripto monesterio

Signum j- manus suprascripti lilmerici ex genere

francorum i qui hoc libello fieri rogavi

j- Moises scavinus rogatus testes subscripsi.

-l- Piefronius index domni regis rogatus subscripsi.

Signum j- manus liodiloni vasallo suprascripti

lilmerici salico testes.

Signum manibus fienobii et Petroni de Alli

langubard testes.

Signum j manuum Pulcberii ex genere franco

rum testes.

cuanms Soo

a id lzgo Savinus notarius scripsij postradito com.

plevi et dedi.

ccchqu

t Ann. tim t septembris

piploma berengarii regisp quo concedit Adelberlo

episcopo eiusque successoribus facultatem reaedi

jcandi domum ad belgomatem episcopum mm

iampridem pertinentem

Lupus. coi bipL nergomq tom ll. pag et

Poiuio

ln nomine nomini nei eterni. berengarius rel

omnibus sancte Pei ecclesie fidelibus fieri notum

b volumuss Adelbertum venerandam sancte perga

mensis sedis antistitem nostre proclamasse mansue

tudinip suam ecclesiam habuisse mansiones et solanum

in ticinensi civitatea in loco qui dicitur Paramuniag

et imniinente persecutione hungaroruma propter mu.

nitionem ipsius civitatis a civibus et domus destru

cte fuering et murus civitatis edificatus sit super ter

ram sancte ecclesie et suum sicut nunc construclus

esse videtur. ideoque se absque episcopali domo in

predicta civitate esse dicebat. Plt quia ita fuisse

comperimusa omnibus oppressis consolari cupientes

maximeque ecclesias et christi sacerdotesj dignum

duxiinusa ut in eodem loco qui dicitur Paiamuniaillj

supra murum ipsius civitatis licentiam habeat ei uo

stra parte et potestatem quodcunque voluerit edifi

c cium construendi tam ipse quam ejus posterig etvia

que ibi ab occidente ad orientem dirigitun quia satis

muro predicto proxima estj non juxta murum usque

ad posterulamy sed a meridiem parte suae terrae

inter se et sancti Petri terram dirigatun quia ad

hanc providendam lohannem ticinensem dii-erimus-y

extenditur autem murus ipse ejus proprietatis suae

ecclesiae licentiam concessimus aedificandorum edi

ficiorum usque ad perticas legitimus duodecim . Si

quis igitur hoc nostrae auctoritatis et concessionis

praeceptum infringere vel violare temptaverit1 sciat

se compositurum auri optimi libras quinquaginlai

medietatem camerae nostraeg et medietatem prediclo

Adelberto episcopo suisque successoribus quod ut

verius credatur et diligentius observetuly manu pro

d pria roborantes de anulo nostro subter iussimus in

signirL

Signum domni f j berengarii serenissimi regii

iohannes cancellarius ad vicem Ardingi episcopi

et arcbicancellarii recognovi

flccus sigillij

nata kalendis septembris anno dominico incarna

tionis nccccxv1 domni vero berengarii serenissimi

regis xxviiia indictione iiu. .

Actum curte curiano fel in christi nomine feli

citer. Amen.

m cli autori pavosi vogliono che questo nome sia una corrir

zione di Porum magnum

m La corte di coirano pare che fossc nel fortouesm ilove ora

surge cornelianog tale almeno e lyopiniono del nonnun
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Ann. Slb. g octohris.

commutatio bonorum inter Pidonem comitem

et Adelbertum episcopum bergomatem

lix apographo quiriniano in bibL eum

casu-rr

in nomine nomini nostri lesu christi llei etemi

berengarius divinae ordinatione fsicj providentia rexj

anno regni ejus neo propitio vigesimo octavo. nono

die mense octobrisj indictione quarta commutatio

bone fidei noscitur esse contractusp ad vicem emptio

nis obtineat firmitatem . idcirco placuit seu bone

voluntatis convenit inter dominum Adelbertum reve

rentissimum episcopum sancte bergomensis ecclesiaep

nec non et inter nidonem comes et filius bone me

morie itemque Pidoni de finibus pergomensea villa

nuncupante vidalingoj ut inter se commutationem

facerent. ita et de presenti fecerunt . bedit in pri

mis domno Adelberto episcopo eidem bidoni comiti

in commutationem suo jure proprietario nomine ha

bendam da pars ecclesiae sancti Alexandri sita Paraj

que pertinet de sub jure et regimine episcopio belk

gomensej hoc est curtem unam domo cultilis in loco

et fundo qui dicitur Plaponicay juris predicte eccle

siae sancti Alexandril cum casis et rebus masaritiis

ad ipsam curtem pertinentes positis in vicis et fundis

Matemo et in casa altas Mazinai Pretioloa rormo

Soa

a duodecim et perticas duet et de aliis terris in ipso

vico insimul jugies quinquaginta et quinquen ln

communiano sedimen jugies tres et perticas octo

et tabulas octog campis et pratis insimul jugies se

ptuaginta et septemg silve stellarie iugies viginti et

quinque . ln cadamello habet terra per mensura

jugies decem et octo . ln Paliano jugics quattuor

decim . insuper et dedit ipse domno Adelberto epi

scopo ipsis nidoni in hac commutationem de per

tinentibus servos et ancillas iuris ipsius ecclesie per

tinentes ex hac curte Plaponica numero viginti et

tresg nomina eorum crisemperto et Leo presbiterisp

christiano cum uxore sua et duabus filiis suisj seo

Lampolas Atuloa Laurentio cum muliere sua et uno

filio suorum j lirimpulo cum muliere sua et uno filio

suorum ln communiano servo uno Minam. Lam

pertus cum muliere sua . Ad ursi casale resedit

nimpola et Srauso germanisa et Lamperto cum uno

filio suo. lsti dui habitant in vivisaltay et Ageusto

cum uxore.sua1 et urso de Staciano. ldeo ad invi

cem dedit ipse nido comes eidem domno Adelberto

episcopo in commutationem nomine ad pars predicte

ecclesiae sancti Alexandri habendum. hoc est cur

tem unam domocultile juris suo in fundo et loco. qui

nominatur curtenovaj cum casis et rebus masaritiis

in eodem curtenova et Stodari et in cavvelle et in

Para Libani et in barbata et in Puseningoa Audi

ningoj in vvitinengoa qui sunt ipsis rebus sedimi

nas casarumz curtisa ortisp areis. clausurisj campisj

pratis. silvisj arboribus fi-uctiferis et infructiferis .

et in vico Sarcolania Stacianoy cumunianoa cada- c pascuis y usibus aquarum j ripisy rupinisa molendinisp

mello. Palliano. ut dictum esta predicta curte cum

jam dictis masaritiis eta nominatas locasa sicut su

perius legitury cum casisy cortisj ortisp areis . clau

surisa campisa pratisy silvis stallareisj castanetis.

cerretisj roboretisj terris fructiferis et infructiferis.

pascuis j usibus aquarum. quae sunts ut dictum est.

in prediclo loco Plaponicag sediminis per mensura

justa legiptima mensurato jugies decem et perticas

jugiales quattuorg silva et prato uno tenente. ubi

dicitur prato titfasconisa jugies viginti et sexg terra

arabile. ubi dicitur Praxenetoj jugies viginti et quin

quey et braida una ubi dicitur rllussinay iugies quin

decim et perticas septemg terra castenetai quae

pertinet de domo cultiley iugies quindecims et

aquationibus. toloneisp navigationis Anteposuit et

reservavit sibi nido comes suo jure habendum in

predicto vico Sarbata sorte una masaritizn que recta

fieri solebat per quendam lohannem. qui vocabatur

rllruncasitta . et prato unum qui nominatur braidella

Mam alia omnia in integrum in predictas locas curte

novaa Stodarip cavvello et in Para Libani et in liar

barbata fsicj. in Puseningo atque in witeningm ista

omnia dedit ipse nido eidem domni episcopi ad

pars predicte ecclesie. sicut supra decemiturg quae

sunt rebus ipsis domocultilis per mensura legiptimo

mensurato in curtenova et in Stodari sediminas et

broilo uno tenente jugies duodecimp perticas tres.

Alia sedimina in ipsa dua loca insimul per mensura

braida ubi nominatur curtexianoy jugies quatuor. d jugies tregintag braida una prope eodem vico de

Sedimen in Materno juges sex. Sedimen in casa

alta juges quatuor et perticas duca et rebus ad ipsas

duas locas et sediminas pertinente insimul. flierra

promiscua juges quattuorcenti sexaginta et septem

lerra promiscuaj ubi dicitur Praxenetm jngies viginti

et quinque . Sorte in loco qui dicitur Mezinaj

habet terra promiscua jugies quindecimg in Pra

Liolo jugies sex. ln rfurmiano sedimen per mensura

jugies duodecimg terra arabile et prati et silva

stellaria insimul jugies septuaginta et octog silvas

Portatoricas jugies quadraginta . ln vico Sartolani

babet de sedimina jugies vigintig campis arabilis

iustos trescenti quinquaginta . Silva stallaria jugies

quinquaginta et octo . Sedimen in Staciano jugies

toi

partibus sera p que est terra campiva et prativa et

salecta et arva uno tenente. jugies duocenti octuaginta

et perticas jugiales quattuorg terra viniales jugies

septem et perticas novemg braida que dicitur flo

tundaa jugies quattuor et perticas jugiales octog

braidella que dicitur Longay per mensura iugie due

et perticas novem. braida que dicitur da Spino. ju

gies decem et perticas novem braida que dicitur

inter ambes vie. j ugies decem et perticas due. braida

que dicitur casale Aufria est per mensura iugies duo

decim et perticas sex. braides duesp ubi nominatur

prope cavvellep juges decim et septem et perticas

sexg simul et silvam unany que nominatur Pocha

braida super flumena ubi dicitur ad sancto Martino.
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jugies quinquaginta et una. wAlia braida ubi nomi- a ieopertog barlvergap seu nomlmco cum mulieresua

natur illegizu jugies duodecim. perticas tresg et petia

una ibi prope jugies quinque et perticas tres. Alia

petia ibi prope iugies treginta et due. iertia petia

ibi prope jugies decem et novema et prato unum in

vallimina per mensura jugies treginta et octo. Silva

in Savagio jugies treginta et octo. in campanea

super strata juxta ripa oleo jugies mille septuaginta

et due. Sedimina in cavvelle jugies quinque et per

ticas quinqueg terra campiva ad ipsa sedimina per

tinente est per mensura jugies quinquaginta in liara

Libani de sedimeu est per mensura juges unaj per

ticas septem et tabulas septem Alia terra ad ipso

brinio pertinente est per mensura jugies viginti et

perticas sex. Sedimina et clausure in iiarbate jugies

decem et octop terra campiva jugies septuaginta et

octo. Alia terra super isiop que est una arvaj jugies

septuaginta et quinque Silvis stallareis jugies viginti

in loco ubi dicitur canetoa prata jugies decemg in

witeningo curtefitio et clausura una tæente jugies

quattuorg terra campiva et prativa. vitata et silvata

uno tenente jugies quadraginta et due. perticas octo

et tabulas duodecim ierra in witeningo curtefitio

et clausura uuo tenente jugies tresa terra campiva

ibi tenente per mensura jugies due et perticas de

cem. in Audeningo terra curtiba clausuriva jugies

quinqueg terra campival vitata. prativaj silvata uno

tenente jugies tregenta et sex et dimidia. ierra cam

piva sin locoi ubi dicitur Seraticm et camporella ad

ipsa masaricia pertinentey est per mensura jugies sex.

lit dedit ipse nido comes in hac commutatione petia

una de terra silvatap ubi dicitur iiarbadiscm que per

tinet de domo cultile ipse curtinovaj et de masari

tiis de predicto vico ilarbatap que est per mensura

insimul jugies quattuorcentig perticas quattuor. in

super et dedit ipse nido comes ad pars predicte

ecclesiae sancti Alexandri in hac commutationem de

pertinentibus juris suis servos et ancillasa qui per

tinet de predicta curtenovag id suntz Petrus cogo

et conjux sua Adrevergaj et filiis suis Sariusto et

Martinog Stephanus et conjux sua Penedicta et filio

ejusg Petrus et conjux sua cristina. iohannes et

conjux sua. ilrso et mater ejus y Martino et conjux

sua. bucilo et conjux sua et filia sua. in cavellos

servos et ancillas ibi resedentesi nomina eorum Mar

tino et conjux sua cum tres filiis suorumg uno ma

sculo et due femine in Para resedentes servos et

ancillas persones quinqueg nomina eorum bachiverto

et conjux sua cum tres filiis suorum. in liarbata

resedentes in ejusdem massaritias servos et ancillas

numero quadraginta et unog nomina eorum Sisem

perto qui Sarbttta vocitatur 1 et conjux sua conidruda

cum filiis suorum Ariverto. Adrevertoa Sariverto et

filia sua Mariag Agetrudaj cuisenlbergaa Saido. cri

stinaa Leopergaj nominica filie suorum. iit Agepoj

iohannesi Pedervenga conjux sua cum filie suorum

Agcpergaa Sinevergag Slisemberto cum muliere sua

cristina et filio suo Andreag iohannes seu et Sari

verto cum muliere sua Mariap et item Maria cum

filii sui Petrusp bominicm walperto et lleiverga.

Maria a filio suo ioannes i ilrsevergaa wnpem et

Angelo cum sua muliere Ageperga et filii eorum

Alexandro et Maria. in witiningo servos et ancillas

resedentes iso cum uxore sua Leaa cum filia sua

cariverga et filii ejus Petrus et Pedreverga et tia

riverga in Possenengo resedunt Leoperto et Mam

cum dui filii sui Leoperto et Leopergav tii-istim

cum filia sua flzrausevergaa Sisentruda filia condam

Sraseverti in Audenengo resedentes Martino cum

uxore sua Leodeverga iias autem predictis casis et

rebus seo familiis in predicto loco et fundo carte

novaj cum predictas masaritias in jam nominataslocas

et vicoras ad eandem curtem pertinentey cum rebus

territoriis ad ipsas massaritias pertinente in integnnnj

anteposito que superius sibi reservavitj nam alio om.

nia in easdem locas curtenovao Stodaril cavrellej

Para Libani et in barbateu in Posseningoy Audeningoa

witeningoy cum predicta familia supra resedentes tam

domocultilej et ut dictum est a rebus de ipsas masari

tias pertinentes dedit et tradidi ipso nido comes in

hac commutationem eidem domui Adelberti episco

ad pars predicte ecclesiae sancti Alexandri lit ipse

domno episcopo dedit et tradidit predicta curtel que

dicitur Plaponicay cum rebus masaritiis et domocultilesa

seo et predicta familia et rebus ad ipsas masaritias

pertinentey sicut superius dictum est et mensura le

gitura eidem bidoni comiti proprietario habendam

cum suis heredibus. faciendum quod voluerinty in

gressis et accessionibus earums seo superioribus et

inferioribusp cum finibus et terrninibusi ut dictum est

unus alterius vicissim commutationis nomine tradide

runt. unde predictus domnus Adelbertus episcopus

direxit missi suis ad has rebus et familiis previden

dum. id sunt Leo presbitera fileuderolfiisy benedictus

diaconibus ordinariis de infra eadem civitate bergamn

quidem et ipsi missi accesserunt super ipsis rebus

pariter cum viris idoneis homines extimatoress quo

rum nomina id suntz Lazaro judex donmi regisyPetrus

scavinoj filio condam Andrei de Pompinianog item

Petrus scavinoj filio condam rileopaldi de Petringoylle

fanius similiter scavinoa filio condam oddonide ilupe

chingo1 iiodelando filio condam liagiprandi de tindij

Petrus filius condam Astcri de iegiesy previderunt ipsis

rebus et familiisy paruit eorum omnibus recte estima

verunta quod nunc presente tempore meliorata causa

et plus apta et congrua reciperet domno Adelberto

episcopo ad pars predicte ecclesie sancti Alexandri

ad suo episcopio habendumj quam eidem ilidonidarels

et hac commutationem legibus fieri poteret ilnde

utraque partes pena inter se oblicaverunta domno

Adelberto episcopo pro se et suis subcessoris nido

comes pro se et suis heredesj ut qui se de hanc

commutatione removere aut distollere quesierinli aut

unus alterius qualiter dederunta non adimpleverints

aut non defensaverint y aut contraire vel immittere que

sierintg tunc componat pars illaa per quem remobim

fuerint aut ea que superius legith non consenserint

ad illa parte que in fide perrnanserinte suprascriptis

rebus et familiiss qualiter dederunty in duplum easdem

PLLSA.
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locasj qualiter pm tempore melioratas inventas fue- a et in presentia testium manifesto sum quod acoepi

rinig quia sic inter eos convenit unde due commu

tationes scripte sunt. Actum in civitate liergamo

if ligo llido comes in hac commutadone a me facta

manu mea subsciipsi

ix Leo presbiter missus ut supra manu mea sub

scripsi

leoderulfus diaconus missus ut supra manu mea

subscripsi.

1- benedictus diaconus missus ut supra manu mea

subscripsi.

1-Lazarus judex domui regisp qui extimavi ut su

pmp manu mea subscripsi.

1- Pctrus scavinus. qui extimavi ut suprai manu mea

subscripsi. v

f Petrus scavinus1 qui extimavi ut supraj manu mea b

subscripsi.

1- bcfanius scavino. extimavi ut supra 1 et me

subscripsi. A.

1- ltodelandus qui extimavi ut suprai et me suba

scripsi

in Petrus qui extimavi ut supras et me subscripsi.

1- Andreas scavino rogatus subscripsi.

1- lleusdei rogatus subscripsi.

1- Petrus rogatus subscripsi.

1- Alboni rogatus subscripsi.

-l-A Agioaldus notarius rogatus subscripsi.

1- lohannes notarius rogatus subscripsi.

1- lohannes rogatus subscripsi.

1- Sgo Sauso rogatus subscripsi.

i- Petrus notarius scripsi 1 post traditam complevi o

et dedi. .

1-Albertus causidicus autenticum hujus exempli

vidi et subscripsi.

1- Sgo Adam causarum patronus autenticum hujus

exempli vidi et legi et subscripsi. .

1- ligo Sigo causidicus autenticum huius exempli

vidi et subscripsi.

1- ligo lohannes notarius sacri palatii autenticum

huius exempli vidi et legii et quod in eo continebaturj

scripsia extra litteram plus minusve

ccchxv ..

Ann. s1s. mense octobri

Petrus presbyter mediolanensis rvendit Aichoni ar

chiepiscopo terras quasdam in jimdo Surego a

quas emerat ab Adelberto episcopo bergomenszl

Sa- apographo saeculi x1.

olim canem m Suplmniae de lnsula. nunc in Arch r. fidelis

Ponno

1- ln nomine nomini llei et Salvatoris lesu christi

berengarius divina ordinante providentia rex1 anno

mgni eius vigesimo octavop mense octubrioy indictione

quarta . constat me Petronacius presbiter de ordine

sancte mediolanensis ecclesiey et filius Matemi de

lllediolanoa ipse genitor meus mihi consentientc atque

in omnibus ic subter confirmantesp accepissemi sicuti

me

a te domnus Aichone reverentissimus sancte medio

lanensis ecclesie archiepiscopus argentum denarios

bonos solidos duocentos finitum preciuma sicuti inter

nobis conveniu pro rebus illis meisi quam habere

viso sum in loco et finita Surego illa locus qui dici

tur corencianoj quas mihi de Albertus m episcopus

per cartulam vendicionis advenit. et filius bone me

morie Atoniv de canimallog oc est per nominative de

sedimen pecia una cum edificias casarum super ba

bentej est per mensura justa perticas legiptimas ju

galis sex cum tabulas vigintig ortalle ibi prope est

per mensura tabulas legiptimas octo. ne vitis pecias

quinqueg prima vinea ibi prope cum rivaria insimul

tenente est per mensura justa perticas jugales decem

cum tabulas unag secunda vinea qui dicitur lncrista.

est perticas legiptimas iugales undecim cum tabulas

sedecimg tercia vinea ibi prope est area eius per

mensura justa perticas jugales una cum tabulas sexg

quarta vinea ibi prope est per mensura justa per

ticas jugales duas1 tabulas duodecimg quinta vinea

similiter ibi prope est per mensura justa perticas

jugales una cum tabulas una. ne silvis castaneis pe

cias quattuorg prima silva qui dicitur super fontana.

est per mensura iusta juge una cum tabulas quinqueg

secunda silva castana ibi prope est tabulas vigintig

tercia silva subter casa est per mensura juge una

cum perticas legiptimas jugales duas et tabulas se

decimg quarta silva dicitur subter fontanap est per

mensura justa perticas legiptimas jugales quinque .

ne rebus in monte super querentiano calp quod est

. . . . . . . . . cum campis. limitis et silvis insimul

tenente juge una et perticas legiptimas jugales octog

rebus ipsis cum finibusa terminibus et accessionibus

earum. cum superioribus et interioribqu omnia in in

tegrum . Simulque vendo tibi pro suprascripto precio

et de pertinentis juris meis servos et ancillas resi

dentibus in eodem loco corentianm in ipsis casis ha

bitantibusy numero viginti et septemg hoc est nomine

eorum liospertus et uxor ejus Adelbcrga cum filiis

suorum Saudentius et lolianesg Lupus et uxores eo

rum Lupa et llospergag Laurentius germano supra

scripti llosperti et uxor ejus nominica cum filiis

eorum llominicus et item llominicusp et Laurentia

filia eorumg rfeuderatus ct uxor ejus Mauritiaj cum

d filio suo Paulo et leudeverga et uxor eidem Pau

lonig Suifredus et uxor ejus leudevergag Agel

fredo filio eorum et cristina et uxor eidem Agel

fredia Angelberga filia eidem Saifredig nominicus

et uxor ejus llominicap Liuprandus et Ameda filiis

et filia eorumg item Liuprandus et uxor ejus nomi

nica. lit si de ipsis rebus a que suprascriptos llospertusa

Laurentius et llleuderadusj Saifredusi Liuprandus et

llominicus istam mensuray qui nunc modo labora

veruntj amplius inventum fuerit y quam suprascripta

m Surcgo j ora Sorico . piccolo villaggio sul lago di como. ru

luogo piu considerevole in altri tempi. e faceva parte delle cosl

deue rrre Pievi. cormziano e un casale presso Sorico.

m questo Adelberlol delto qui malameute Alberto. tu vescovo

di hergamo

m non t allro che il corenziano nominato piu supra

Soj mutuum SoS

mensura legitury pro suprascripte precio in presente a Petri episcopo ipsius sancte lucensis ecclesiea ment

maneat vendicione . que autem rebus et familiis supe

rius dictisa sicut superius comprehensi legitura una

cum pascuis et vicanalibus in integrum p presenti die

et ora ea omniaa sicut superius comprehensi legitmy

in tua qui supra domni Aichone archiepiscopusp et

cui tu dederis vestrisque heredibusj persistat potestatq

et fuciatis exinde de omnia iure proprietario nomine

quicquid volueritisp sine omni mea qui supra vendi

tore et heredum meorum contradicione-g lSa videlicet

ratione et in tali tinore suprascripto precio exinde

ad te accepit et in tali pretestu presente cartula ven

dicionis exinde in te emittere videorp ut tu qui supra

domnus Aichone archiepiscopusp nec cui tu dederis

aut vestros heredesj me Petronatius presbiter et ven

ditor nec meos heredes exinde auctores nec defen

sores neque restitutores non queratisp quia ego nullo

modo esse promittog sed cum presente cartula ven

dicionis mee et alias singulas rationes per vos met

ipsos defensetis. qualiter melius potueritisp sine omni

nostra contradicione lixtra que fieri non credop si

exinde meum alium datum aut factum exinde in

alia parte apparuerita cui ego inde aliquid dedissem

aut fecissemy tunc tantum modo exinde auctores et

defensores esse promitto ego et meos heredesg et

si exinde defendere non potuerimusp aut unde ex

inde egerimusy tunc suprascriptis rebus et familiis

superius dictis melioratisj quod in tempore fuerinta

sub justa extimatione in duplum vobis restituamusy

quia sic inter nobis convenit . Actum civitate Meo

diolani . Petronatius humilis presbiter subscripsi .

Maternus consensi et subscripsi . lleusdedit rogatus

subscripsi . Petrus index rogatus subscripsi . Antel

mus rogatus subscripsi Signum manus iohanis

filius reulabii de Sesto testes . Aribertus rogatus

subscripsi . Signum manus limichoni filius quondam

odelberti de Mediolano testes . Signum manus Al

berici filius Sotelmi de Magoriate testes . Adelbertus

notarius scripsit post tradita complevi et dedi.

ccchva

.

Ann. gltu io novembris.

iudicatum odelrici missi lierengarii regis in con

troversia de sacra aede inter episcopos lucensem

ac 1audensem.

Munnonh Antiq. 1lal.. tlk l. col. AS1.

Ponno

num domnus berengarius serenissimus rex pro

timore Pei et statum omniumque sanctarum Pei

ecclesiarum electorum populo hic italicis abitantibus

animeque sue mercedem justitiam adimplendam par

tibus Piomam iret. cumque pervenisset infra rfuscia

foris hanc urbem Luca intus mansionem ldebertiv

premisit suum legatum lex faciendumj idest odelricus

suoque vassus et missus constitutusg sicutque et ipse

Aldericus missus domui regis in judicio resideret

intus ecclesia sancti Pridiani per data licentia domni

que justitiam faciendam et deliberandumz residentL

bus cum eo Adelbertus sanctae bergomensis ecclesiae

episcopnsl walpertum Parimundus etc.i et lilalfredus

judices domui regisp lienedictusi Adelbertus et.....

scavinus ipsius comitatu lucensei lsemhaldus notam-oa

cunimundus etc. et reliqui plures . ibique eorum

veniens presentia Petrus sancte lucensis ecclesiae

episcopusi una cum item Petrus scavino hujus cum

tatu et advocato ipsius episcopio et ecclesie sancti

Silvestrij sita subhurbium hujus civitatis lucensel que

ecclesia ipsa cum sua pertinentia pertinere videtur de

sub regimine et potestate ipsiusg nec non lldegaiius

sancte laudensis ecclesieg una cum Adelbertus filius

bone memorie walperti de civitate Laudej et advo.

catus ipsius episcopio. et abate qui nominatur Savi

nioni illi que abatia ipsa cum sua pertinentia perit

nere videtur de sub regimine et potestate ipsius

episcopii sancte laudensis ecclesiep altercationem inter

se habentes . llicebat ipse Petrus scavino et advo

catusz nudum in judicio vestri presentia malunt me

iste Adelbertus advocatusy quod pars episcopio san

cte laudensis ecclesie et sancti Silvestri introissent

in ecclesia una i que est edificata in onore sancli

llandrei in loco et fundo Apinianoj et rebus ad ea

dem ecclesia pertinentibusg et exinde frugestulissent

valentes solidos trescentos contra legep et pars ipsius

abatie Savinioni desvestissent malo ordine et contra

lege . lit ego dedit ei responsumj quod pars ipsius

episcopio et sancti Silvestri ecclesia ipsa sancti lian

drei cum omnibus rebus ad se pertinentibus pars

sancti Silvestri habet et detinetg set inquirere vole

rema quid pars ujus episcopio et sancti Martini per

tinet . lit ita inquirendum wadiam dedit . lit iste

Adelbertus dedit michi wadiam de placito . lit die

exinde inter nos unitum placitum missum est ipsum

dandum responsum . cum ipse Petrus scavinus et

advocatus taliter retulissentp ad hec respondens ipse

lildegarius episcopus et Adelbertus advocato......

omnia taliter inter nos actum et wadiatum estj sicut

adseruistig et odie inter nos in vestri presentia pla

citum missum est . querimus ut det nobis respon

sum . func dixit ipse Petrus z lam. . . . . . . ..

tempore bone memorie domnus widonem impera

toris reclamavit quondam Serardus episcopus istius

d lucensis i quod pars sancte laudensis ecclesie et ahate

Savinionis contra lege ipsa ecclesia sancti llandrei

cum oumibus rebus ad se pertinentibus detineret

injustey et pars ipsius episcopio sancte laudensisec

clesie minime in ratione exinde stare voleret . m

quondam item Sarardus episcopus laudensis se inde

diletareti ut minime inde justitiam facere noluissets

et per plures placitas ipse Sarardus episcopus lau

densis diletavitp justitiam faciendum . func ipse dom

nus wido imperator pars hujus episcopio limenSis

de ipsa ecclesia sancti liandrei cum rebus ad se

ill Savinione. ora Savignonh era un antico monastero Pftco

discosto dal borgo di ugnal nome. nella diocesi di rortona non

rimangono che pochi ruderi di quel convento. che fu ahbandonalo

e distrulto gia da due secoli.
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rtinentibusy salva querelai investivity sicut hactenus a

investitus fuit . rfunc tractantes auditoresj ut vesti

tum ipsam ipse Petrus redere debuisset. et pars

ipsius . . . . . . . . . . . . . . ecclesie et abatia Savinionis

investitam esse deberet . sicut et ibi presentemi ipse

Petrus vestituram ipsam rededit . lit hanc notitia

inde fieri jussimus.

quidem et ego lirmaldus notarius domni regis ex

jussione suprascripto missoj et amonitionem predicto

rum judicum scripsi anno regni domni berengarii

regis neo propitio xxvuh decimo die mensis no

vemberp indictione quarta. .

Signum manus suprascripti odelrici vassus et missus

domni regis. qui ut supra interfuit

walpertus judex domui regis interfui.

Parimundus judex domui regis interfui. b

ccchxv1L

Ann. ms. ea maii.

Serengarius imp. concedit Sertae filiae suae abba

tissae monasterii briæiensis s. iuliae licentiam

aedzfcandi castellum cum turribus et propugna

culis in porta super ficinumj in loco nuncupata

Sclavariay cum omni iure et iurisdictione

tumulum bulL cau . 11 ll. pag. ttt

cx autographo in llibL quiriniana llrixiac

ciuian

ln nomine nomini nei aeterni . berengarius divina c

ordinante clementia imperator augustus . Si cuiuslibet

petitio audienda censeturj dignum ducitur et honestumj

ut nostrae filiae serenitatis nostrae aures precibus

aoclinemus . Proinde noverit omnium fidelium san

ctaet nei ecclesiae a nostrorumque scilicet presen

tium ac futurorum industria p berchtam dilectissimam

filiam nostram j religiosissimam videlicet abbatissamy

humiliter nostram imperialem adiisse clementiam 1

quatenus super ripam illicinij juxta portum scilicet

quod dicitur Sclavariaa in proprietate monasterii novi

llrixiae sitia fundatum in honore beatissimae luliae

martyris christip ubi eadem berchta filia nostra prae

esse dinoscitur1 castellum omni oportunitate et ne

cessitate munitum aedificandi licentiam nostra impe

riali auctoritate concedere dignaremur. cujus precibus d

libentissime annuentes ita fieri concessimusa et eidem

llerchtae carissimae filiae nostrae in praenominato

loco aedificandi castellum licentiam dedimus y cum

bertiscisj spizatis. turribus et merulorum propugna

cnlis a fossatis atque aggeribus a omnibusque argumentis

eidem castelle necessariis p et vias inibi circumcirca

adjacentes at utilitatem et necessitatem ipsius castelli

praesenti auctoritate incidendi potestatem eidem filiae

nostrae contulimusj aliis videlicet datis viis j per quas

publicus incedat discursus . Praecipientes igitur jube

musg ut nullus duxq marchioa comes i vicecomesi scul

daSSloy gastaldioj decanus aut aliqua magna parvaque

persona in idem castrum temerario ausu ingrediens

SAlichl x Sic

placitum custodiat p aut mansionaticum potestative

accipiat. vel exinde aliquid ad publicam vel aliam

aliquam partem exigatg sed omnia in omnibus absque

minoratione monasterio sanctae luliae civitate brixia

edificato. sub omni integrate quicquid de ipso ca

stello esquiri aut exigi potest . usque in perpetuum

per futura permaneat tempora i totius dignitatis et

potestatis contradictione remota Si quis igitur au

ctoritatis fsicj praeceptum infringere vel violare tem

ptaveritg sciat se compositurum auri optimi libras

centum . medietatem camerae nostrae i et medietatem

parti praelibati monasterii . quod ut verius credatur

et diligentius observetur . manu propria roborantes

subter jussimus insigniri.

Signum domni f j berengarii serenissimi imperatoris

ioannes episcopus et cancellarius ad vicem Ardingi